- 1 -

令和 3年 3月 10日

会 員 各位

日本運動処方学会大会

大会長 兒玉 拓

第 19回日本運動処方学会大会プログラム

拝 啓

 立春の候、会員の皆さまにおかれましては、ますますご健勝にてご活躍のこととお喜

び申し上げます。

 標記学会を下記のとおり開催いたします。多数ご参加いただきますようご案内申し上

げます。

敬 具

開 催 要 項

１． 期日

 令和 4年 3月 12日（土）～13日（日）

２．会場

 オンライン、Ｚｏｏｍにて開催

３．日程およびプログラム

（１） 日程

  3月 12日（土）

       １３：３０           受付開始

       １４：００           開会挨拶

       １４：０５ ～ １５：１５    一般口演

        １５：３０ ～ １６：３０    特別講演①

              １６：４０ ～ １７：４０    大会長講演

       １７：５０～          評議員会

   3月 13日（日）

              ８：３０             受付開始

       ９：００～１０：００       特別講演②

        １０：１０～１１：３０     シンポジウム

         １１：３５           閉会挨拶

１１：４０～１２：１０     総会

- 2 -

（２） プログラム

１）一般口演

２）特別講演

     ① 演 題  透析患者における運動の効果について

～競技体験をふまえた実体験から～

講 師 石塚 浩司 （静岡県袋井市教育委員会おいしい給食課）

② 演 題 アイソメトリック運動と健康づくりをつむぐ

  講 師 山形 高司 （川崎医療福祉大学医療技術学部健康体育学科）

３）大会長講演

 演 題  野外活動での有害事象とその対処

ー敢えてレア、でも危険なケースの対処法ー

 講 師  兒玉 拓 （兵庫大学大学院看護学研究科）

４）シンポジウム

     演 題  オンラインを活用した健康づくりの実際について

     講 師  中田 賢一 （新潟医療福祉大学大学院）

          矢野 琢也 （兵庫大学健康科学部健康システム学科）

佐藤 啓介 （NPO法人元気寿命を創造する会）

以上

【問い合わせ先】

日本運動処方学会大会事務局

川崎医療福祉大学 桃原司気付

TEL : 086－462－1111（代表）内線：54182

E-mail：undoushohou@mw.kawasaki-m.ac.jp

〒701-0193 岡山県倉敷市松島288
学会ホームページアドレス：https://jsppe2002.jimdofree.com/

mailto:undoushohou@mw.kawasaki-m.ac.jp
https://jsppe2002.jimdofree.com/